14 4ª feira | 28/Set/2016  - Edição nº 9791

Paranaprevidência

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

RESUMO DE ATO DE REVISÃO DE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO
	 O Diretor Presidente e o Diretor de Previdência da
PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei-PR nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, resolvem DETERMINAR A
REVISÃO do benefício previdenciário, na forma abaixo especificada:
Pensão Por Morte Do Segurado Nº 93600/16 - Protocolo: 13.032.823-5 -
Segurado: Ubirajara Mendes - Cargo: Investigador de Polícia Beneficiários:
Eli Jane Lucas – Cônjuge – 100,00% Valor Mensal do Benefício: R$ 4.160,31
(Quatro Mil, Cento e Sessneta Reais e Um Centavos) – FP Motivo: Cumprimento
de decisão judicial, CI-PRPREV/DJ/AT nº 129/2016 – JUD. Pagamento de pensão
em favor de Eli Jane Lucas, na condição de cônjuge, autos de Ação Declaratória
nº 351.428-3/02 – TJPR, de anulação do Decreto de Demissão nº 1838/2007,
habilitada como herdeira do impetrante Ubirajara Mendes. Inclusão da vantagem
TIDE.

Curitiba, 27 de setembro de 2016.
88784/2016

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

PORTARIA JCP Nº 119/2016

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson
Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal
nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003,
inscrito no CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado
nesta comarca, tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o
idioma português brasileiro e do idioma português brasileiro para o
idioma sérvio em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da
instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o
atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para
tradução específica dos documentos apresentados no protocolo
16/567563-2, referente a documentos pessoais Marija Dan.

Publique-se.
Curitiba, 22 de setembro de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente.

88738/2016

88740/2016

88744/2016

1

                                        PORTARIA JCP Nº 120/2016

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson
Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal
nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro,
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca,
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa
DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos
exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos
documentos apresentados no protocolo 16/567562-4, referente a
documentos pessoais Aleksandar Vorkapic.

Publique-se.
Curitiba, 22 de setembro de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente.

1

                                     PORTARIA JCP Nº 121/2016

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no artigo
12 do Decreto Federal 13.609 de 21 de outubro de 1943 e artigo 12 da
Instrução Normativa 17/2013 do DREI, resolve:

Cancelar a Matricula de Tradutor Público e Intérprete
Comercial, do idioma  Espanhol  de Sérgio Antonio Ribeiro dos Santos,
matriculado nesta Junta Comercial do Paraná, sob nº 12/120-T, tendo
em vista mudança de domicilio para Brasília – DF.

Publique-se,
Curitiba, 22 de setembro de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente

RESOLUÇÃO Nº 115, de 26 de setembro de 2016.

Designa servidor para responder pela Chefia do
Núcleo Regional de Ponta Grossa.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso XIV,
artigo 45 da Lei n° 8.485, de 03 de junho de 1.987,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor CLAUDIO MARQUES BITTENCOURT,
portador do RG Nº 3.767.078-2 SSP/PR, para responder pela Chefia do Núcleo
Regional de Ponta Grossa, em substituição ao servidor LAERTES SIDNEY
BIANCHESSI,   portador do RG nº 833.615-6 SSP/PR, no período de  10/10/2016
a 31/10/2016, por motivos de férias.

Art.2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.
Norberto Anacleto Ortigara.

88853/2016

RESOLUÇÃO Nº 116, de 27 de setembro de 2016.

Designa servidor para compor Comissão Especial
de Recebimento de Materiais e Equipamentos.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
o disposto nas Leis Estadual nº 15.608/2007 e Federal nº 8.666/93, com suas
alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Vanderlei Rodrigues Ruiz, RG nº
7.119.545-7, para compor a Comissão Especial de Recebimento de Materiais e
Equipamentos instituída pela Resolução nº 025/2015, de 27 de março de 2015,
em substituição ao servidor José Alberto Santos, RG nº 5.039.958-3 do Núcleo
Regional de Paranavaí, referente ao Convênio nº 796117/2013-MDA/INCRA/BB/
SEAB sob nº no SICONV 090967/2013.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação e
revoga a Resolução nº 114, de 22 de setembro de 2016.

Publique-se.

Cumpra-se.

Norberto Anacleto Ortigara.
89155/2016

89120/2016

Faculdade Estadual de Ciências
Econômicas de Apucarana
























Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

idervan
Rectangle